Тульская область
Муниципальное образование Ясногорский район

Администрация муниципального образования Ясногорский район

Распоряжение

     от  16 ноября 2020                                                                    № 176-рах

Об утверждении Плана мероприятий по
погашению(реструктуризации) кредиторской

задолженности консолидированного
бюджета  муниципального образования
Ясногорский район  на 2020-2024 годы

В соответствии с постановлением администрации муниципального

образования Ясногорский район от 03.03.2020 №204 «Об утверждении
мероприятий по консолидации бюджетных средств консолидированных бюджетов
с целью оздоровления муниципальных финансов на 2020-2022 годы», в целях
повышения эффективности расходования бюджетных средств,
совершенствования процедуры проведения оперативного мониторинга
кредиторской задолженности и повышения платежеспособности муниципальных
учреждений муниципального образования Ясногорский район, на основании ст.33
Устава муниципального образования Ясногорский район:
       1.Утвердить прилагаемый План мероприятий по погашению
(реструктуризации) кредиторской задолженности консолидированного бюджета
муниципального образования Ясногорский район.

2.Исполнителям, определенным в приложении к настоящему распоряжению,
обеспечить выполнение пунктов Плана мероприятий в установленные сроки.

3.Разместить распоряжение на официальном сайте муниципального
образования Ясногорский район в сети «Интернет»
        4.Распоряжение вступает в силу со дня подписания

Глава администрации
муниципального образования
Ясногорский район                                         В.В. Мухин

                                                                                                   Приложение
                                                                          к распоряжению главы администрации
                                                                                муниципального образования
                                                                                                Ясногорский район

                                                                          от   16 ноября  2020            №176-рах

ПЛАН МЕРОПРИЯТИЙ ПО ПОГАШЕНИЮ
(РЕСТРУКТУРИЗАЦИИ) КРЕДИТОРСКОЙ ЗАДОЛЖЕННОСТИ
КОНСОЛИДИРОВАННОГО БЮДЖЕТА МУНИЦИПАЛЬНОГО

ОБРАЗОВАНИЯ ЯСНОГОРСКИЙ РАЙОН НА 2020-2024 ГОДЫ

1. Мероприятия по сокращению, ликвидации и реструктуризации
просроченной кредиторской задолженности муниципального

образования

 Наименование
мероприятия

Срок
исполнения

Ответственные
исполнители

Ожидаемый
результат

1 Проведение
инвентаризации
просроченной
кредиторской
задолженности по
состоянию на 01 января
текущего года

по обязательствам
муниципального
образования
Ясногорский район,
муниципальных
образований
Ясногорского района

ежегодно в срок
до 01 февраля

ежегодно в срок
до 01 февраля

главные
распорядители

средств
бюджета

района, органы
местного

самоуправления

выявление
просроченной
кредиторской

задолженности,
по которой

можно начать
процедуру
списания

2 Проведение
мероприятий по
списанию
просроченной
кредиторской
задолженности в связи
с истечением срока
исковой давности

в

течение года

главные
распорядители

средств
бюджета

района, органы
местного

самоуправления

сокращение

просроченной
кредиторской

задолженности

3 Проведение проверки
представленных

подведомственными
учреждениями

документов на предмет
обоснованности
возникновения
просроченной

ежемесячно
до 10 числа

месяца,
следующего за

отчетным

главные

распорядители
средств
бюджета

района, органы
местного

самоуправления

выявление

просроченной
кредиторской

задолженности,
снизить долю
просроченной
кредиторской

кредиторской
задолженности и
достоверности
отражения ее в

отчетности, проведение
мониторинга
кредиторской

задолженности по
данным ежемесячной

отчетности
представляемой

главными
распорядителями

бюджетных средств и
органами местного

самоуправления
совместно с

пояснительной
запиской о причинах

образования
кредиторской

задолженности, мерах,
принимаемых по

погашению
кредиторской

задолженности и
сроках ее погашения

задолженности
к расходам
бюджетов

муниципальных
образований
Ясногорского

района до 0,2%

4 Формирование
предложений по

погашению
кредиторской

задолженности за счет
перераспределения

утвержденных
бюджетных

ассигнований бюджета
муниципального

образования, средств
от приносящей доход

деятельности и
представление их в

финансовое
управление

администрации
муниципального

образования
Ясногорский район

ежемесячно

главные

распорядители
средств
бюджета

района,  органы
местного

самоуправления

сокращение

расходов
текущего года

без
образования

новой
задолженности

5 Формирование и
представление в

финансовое
управление

администрации

не

позднее
20 сентября

текущего года

органы

местного
самоуправления

поселений

мониторинг

просроченной
кредиторской

задолженности;

муниципального
образования

Ясногорский район
планов мероприятий по

сокращению
просроченной
кредиторской

задолженности
местных бюджетов на

соответствующий
финансовый год

контроль за
исполнением
утвержденных

планов
мероприятий

6 Подготовка изменений
в решения Собрания

представителей
муниципального

образования
Ясногорский район,
Собрания депутатов

поселений о бюджете
на соответствующий

финансовый год и
плановый период в

части погашения
просроченной
кредиторской

задолженности за счет
внутреннего

перераспределения

по мере

поступления
предложений от

главных
распорядителей

средств
бюджета
района

Финансовое
управление

администрации
муниципального

образования
Ясногорский

район, органы
местного

самоуправления
района

сокращение

расходов
бюджета
района

текущего года
без

образования
новой

задолженности

7 Представление в
финансовое
управление

администрации
муниципального

образования
Ясногорский район

информации об
исполнении

мероприятий,
направленных на

снижение
просроченной
кредиторской

задолженности

ежеквартально

до 5 числа
месяца,

следующего за
отчетным
кварталом

главные

распорядители
средств
бюджета

района, органы
местного

самоуправления

сокращение

размера
просроченной
кредиторской

задолженности

8 Направление не менее
10% объема средств,

полученных от
реализации плана
мероприятий по
оздоровлению
финансов на
погашение

просроченной

ежемесячно

Финансовое
управление

администрации
муниципального

образования
Ясногорский

район, главные
распорядители

средств

сокращение

размера
просроченной
кредиторской

задолженности

кредиторской
задолженности

бюджета
района, органы

местного
самоуправления

9 Проверка и анализ
просроченной
кредиторской

задолженности,
выявление

необоснованной
задолженности и
задолженности,

которая может быть
оспорена в суде

ежеквартально

до 10 числа
месяца,

следующего за
отчетным
кварталом

главные

распорядители
средств
бюджета

района, органы
местного

самоуправления

Недопущение
образования

просроченной
кредиторской

задолженности
(снижение до

нулевых
показателей)

10 Заключение
соглашений с

муниципальными
образованиями с

обязанностью
обеспечить

своевременное
перечисление

страховых взносов в
государственные

внебюджетные фонды
и уплату налогов в

бюджеты всех уровней
и не допускать
образования и

прироста кредиторской
задолженности.

Сокращать ежемесячно
объем кредиторской

задолженности, с
последующей ее

ликвидацией до 01
января последующего

года

ежемесячно

Финансовое
управление

администрации
муниципального

образования
Ясногорский

район, органы
местного

самоуправления

сокращение

размера
просроченной
кредиторской

задолженности

11 Отсутствие
просроченной
кредиторской

задолженности
консолидированного

бюджета
муниципального

образования в части
расходов на оплату

труда, уплату взносов
по обязательному

социальному
страхованию на

выплаты денежного

по итогам
текущего

финансового
года

Финансовое
управление

администрации
муниципального

образования
Ясногорский

район, органы
местного

самоуправления

сокращение

размера
просроченной
кредиторской

задолженности

содержания и иные
выплаты работникам, а
также обеспечение мер
социальной поддержки
отдельных категорий

работников

2. Мероприятия по долговой политике муниципального
образования

 Наименование
мероприятия

Срок
исполнения

Ответственные
исполнители

Ожидаемый
результат

1 Привлечение
казначейских
кредитов на

пополнение остатков
на счете по

исполнению бюджета

не менее 3 раз
в год

Финансовое
управление

администрации
Муниципального

образования
Ясногорский

район

сокращение
размера
просроченной
кредиторской
задолженности

 2 Мониторинг ставок
коммерческих банков

и рассмотрение
возможности

перекредитования в
целях снижения

процентных ставок

в течение года

Финансовое
управление

администрации
Муниципального

образования
Ясногорский

район

оптимизация
расходов
бюджета

муниципального
образования

3

Принятие мер к
сокращению уровня
муниципального
долга и расходов на
его обслуживание на
безопасном уровне

в течение года

Финансовое
управление

администрации
Муниципального

образования
Ясногорский

район

Сохранение
долговой
нагрузки
бюджета
муниципального
образования на
безопасном
уровне и
доведение
муниципального
долга к
налоговым и
неналоговым
доходам не
более 50,0%;
доля расходов
на обслужива-
ние муниципаль-
ного долга (за
исключением
объема
расходов,
осуществляемых
за счет

субвенций) не
более 5,0%;

4

Рассмотрение
возможности
привлечения
кредитных средств от
кредитных
организаций в виде
возобновляемой
кредитной линии

до 1 июля

Финансовое
управление

администрации
Муниципального

образования
Ясногорский

район

Сокращение
расходов на

обслуживание
муниципального

долга